Proudové chrániče typu B
Pro fotovoltaické elektrárny a nabíjecí stanice elektromobilů
Proudové chrániče představují již neodmyslitelnou součást
každé elektrické instalace. Hrají klíčovou roli v ochraně před
úrazem elektrickým proudem. Proto by výběr správného typu
neměl být podceňován, zejména v souvislosti s FVE, popřípadě
s nabíjecími stanicemi, kde se stále více začínají prosazovat

musí se zvolit typ B.
• Jmenovitý proud 25, 40 a 63 A
• Jmenovitý reziduální proud 30
a 300 mA
• 2 a 4 pólové provedení
• Typ B pro detekci stejnosměrných
reziduálních proudů
• Typ G se zpožděným vypínáním
10 ms
• Typ S pro selektivní řazení
chráničů
Proudové chrániče typu B
                                           Proudové chrániče PFIM typu G/B
In                        IΔn                                 2 pólové                                                                                  4 pólové
                                                                    Typ                                                    Obj. č.                      Typ                                                   Obj. č.
25 A                30 mA                    PFIM-25/2/003-XG/B           301751
40 A                30 mA                    PFIM-40/2/003-XG/B           301752                    PFIM-40/4/003-XG/B           300305
63 A                30 mA                    PFIM-63/2/003-XG/B           301803                    PFIM-63/4/003-XG/B           300306
                                           Proudové chrániče PFIM typu S/B
In                        IΔn                                 2 pólové                                                                                  4 pólové
                                                                    Typ                                                    Obj. č.                      Typ                                                   Obj. č.
25 A                300 mA                  PFIM-25/2/03-XS/B             301804
40 A                300 mA                  PFIM-40/2/03-XS/B             301809                    PFIM-40/4/03-XS/B             300307
63 A                300 mA                  PFIM-63/2/03-XS/B             301813                    PFIM-63/4/03-XS/B             300308
Běžný proudový chránič typu AC, popřípadě A, nedokáže reagovat na stejnosměrný vyhlazený reziduální proud. Při výskytu
takového reziduálního proudu dochází k přesycení součtového transformátoru chrániče a ten pak není schopen vypnout
nejen stejnosměrné, ale ani střídavé reziduální proudy. Vzhledem k úloze proudového chrániče v elektrické instalaci, což je
ochrana života, zdraví a majetku uživatelů instalace, se jedná o zásadní problém. Tento problém řeší právě typ B, který je